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  Mk 13, 24-32  Jezus powiedział do swoich uczniów: „W owe dni, po wielkim ucisku, «słońce
się zaćmi i księżyc nie da swego blasku. Gwiazdy będą spadać z nieba i moce na niebie»
zostaną wstrząśnięte. Wówczas ujrzą Syna Człowieczego, przychodzącego w obłokach z
wielką mocą i chwałą. Wtedy pośle On aniołów i «zgromadzi swoich wybranych z czterech stron
świata, od krańca ziemi po kraniec nieba». A od figowca uczcie się przez podobieństwo. Kiedy
już jego gałąź nabrzmiewa sokami i wypuszcza liście, poznajecie, że blisko jest lato. Tak i wy,
gdy ujrzycie te wydarzenia, wiedzcie, że to blisko jest, u drzwi. Zaprawdę, powiadam wam: Nie
przeminie to pokolenie, aż się to wszystko stanie. Niebo i ziemia przeminą, ale słowa moje nie
przeminą. Lecz o dniu owym lub godzinie nikt nie wie, ani aniołowie w niebie, ani Syn, tylko
Ojciec”. †    

  Czuwać i pełnić wolę Bożą
   Otwartość i oczekiwanie to cechy, których ciągle na nowo mamy się uczyć, aby być gotowymi
na ponowne przyjście Mesjasza. Wypełniając nasze codzienne zadania, mamy czekać na
przyjście dobrego Pana, który daje nam to, co dobre i uczy nas, jak nie zmarnować wolności,
ale jej dobrze używać. On kocha swój lud, ponieważ dla nas stworzył świat i dał nam udział w
jego urządzaniu.
    Trzeba więc na nowo uznać Chrystusa za Pana, zgodzić się na to, by Jego wola była na
pierwszym miejscu. Trzeba nam kierować się Bożą mądrością w swoim postępowaniu, mając
świadomość, że tylko On może uczynić nasze życie szczęśliwym i pięknym.
    Kto przyjął słowo Jezusa i doświadczył Jego miłości, może z nadzieją i utęsknieniem
oczekiwać na Jego powtórne przyjście, gdyż wie, że będzie to spotkanie z dobrym Panem.
Takie świadectwo dał na początku II wieku św. Polikarp, który w obliczu męczeńskiej śmierci,
czekającej go, jeśli przed rzymskim sędzią nie zaprze się Jezusa, powiedział: 
    „Służę Mu już 86 lat, a nic mi złego nie uczynił, owszem dobrodziejstwami obsypywał”.
    Czuwajmy, pełniąc w naszym życiu Jego wolę. Słuchajmy Go i korzystajmy z Jego mądrości!
Niech słowo Jezusa i dary Ducha Świętego umacniają nasze serca, abyśmy byli gotowi na
dzień Jego ostatecznego przyjścia. 
    
   Panie Jezu Chryste, naucz mnie kierować się Twoją mądrością w swoim postępowaniu,
ponieważ tylko Ty możesz uczynić mnie szczęśliwym! 
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